Постановление Брянской городской администрации

от 06.04.2020 № 967-п

Об отказе в предоставлении разрешений

на условно разрешенный вид

использования земельных участков,

отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства

Учитывая итоговый документ публичных слушаний от 05.02.2020,

рекомендации комиссии по подготовке проекта Правил землепользования

и застройки города Брянска от 04.03.2020 №152, руководствуясь

Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской

Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города

Брянска, Положением о публичных слушаниях в городе Брянске,

принятым Постановлением Брянского городского Совета народных

депутатов от 06.10.2005 №170-п, в целях соблюдения прав человека на

благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать в предоставлении разрешений на условно разрешенный

вид использования земельных участков, отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства следующим заявителям:

1.1. Отказать в предоставлении Каничевой Т.Н. разрешения

на условно разрешенный вид использования (для индивидуального

жилищного строительства) земельного участка с кадастровым номером

 2

32:28:0040850:96, площадью 612 кв.м, расположенного по адресу:

обл. Брянская, г. Брянск, СО Локомотив, участок 78, находящегося в зоне

садово-огородных участков (Ж-5).

1.2. Отказать в предоставлении Алехину С.Н. разрешения

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

(в случае отсутствия красных линий минимальный отступ строений

от границ земельного участка со стороны улиц, проездов должен

составлять не менее 0,15м) на земельном участке с кадастровым номером

32:28:0023403:1535, площадью 507кв.м, расположенном по адресу: Брянская

область, г. Брянск, тер. со Садовод, уч. 23, находящемся в зоне садово-

огородных участков (Ж-5).

1.3. Отказать в предоставлении Артемову М.П. разрешения

на условно разрешенный вид использования (для индивидуального

жилищного строительства) земельного участка с кадастровым номером

32:28:0015610:30, площадью 637 кв.м, расположенного по адресу:

Брянская область, г. Брянск, тер. СО Ветеран-1, уч. 22, находящегося

в зоне садово-огородных участков (Ж-5).

1.4. Отказать в предоставлении Ширяевой О.М. разрешения

на условно разрешенный вид использования (для индивидуального

жилищного строительства) земельного участка с кадастровым номером

32:28:0023803:136, площадью 555 кв.м, расположенного по адресу:

обл. Брянская, г. Брянск, СО Буревестник, участок 24А, находящегося

в зоне садово-огородных участков (Ж-5).

1.5. Отказать в предоставлении Управлению имущественных

отношений Брянской области разрешения на условно разрешенный вид

использования (объекты придорожного сервиса) земельного участка

с кадастровым номером 32:28:0040703:2, площадью 60000 кв.м,

расположенного по адресу: Брянская область, г. Брянск, пр-кт Московский,

находящегося  в зоне объектов административно-делового, социально-

культурного и коммунально-бытового назначения (О-1).

1.6. Отказать в предоставлении Козлову А.В. разрешения на условно

разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного

строительства) земельного участка с кадастровым номером

32:28:0040701:88, площадью 697 кв.м, расположенного по адресу:

обл. Брянская, г. Брянск, СНТ Прогресс, участок 203, находящегося в зоне

садово-огородных участков (Ж-5).

1.7. Отказать в предоставлении Кузиной Г.П. разрешения на условно

разрешенный вид использования (для индивидуального жилищного

строительства) земельного участка с кадастровым номером

32:28:0023403:780, площадью 770 кв.м, расположенного по адресу:

Брянская область, г Брянск, тер. со Садовод, уч. 777, находящегося в зоне

садово-огородных участков (Ж-5).

1.8. Отказать в предоставлении Храмченкову А.В. разрешения

на условно разрешенный вид использования (для индивидуального

жилищного строительства) земельного участка с кадастровым номером

 3

32:28:0040854:28, площадью 810 кв.м, расположенного по адресу:

обл. Брянская, г. Брянск, СО Ландыш, участок 25, находящегося в зоне

садово-огородных участков (Ж-5).

1.9. Отказать в предоставлении Самусеву В.А. разрешения

на условно разрешенный вид использования (магазины) земельного

участка с кадастровым номером 32:28:0014327:77, площадью 550 кв.м,

расположенного по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. академика

Сахарова, находящегося в зоне застройки индивидуальными жилыми

домами (Ж-1).

1.10. Отказать в предоставлении Филимоновой Е.В. разрешения

на условно разрешенный вид использования (для индивидуального

жилищного строительства) земельного участка с кадастровым номером

32:28:0040850:192, площадью 529 кв.м, расположенного по адресу:

Брянская область, г. Брянск, со Локомотив, уч. 190, находящегося в зоне

садово-огородных участков (Ж-5).

1.11. Отказать в предоставлении Яковлевой Т.Г. разрешения

на условно разрешенный вид использования (для индивидуального

жилищного строительства) земельного участка с кадастровым номером

32:28:0033236:50, площадью 617 кв.м, расположенного по адресу:

Брянская область, г. Брянск, тер. ст Южное, уч. 50, находящегося в зоне

застройки среднеэтажными жилыми домами (Ж-3).

1.12. Отказать в предоставлении Борисовой Т.В. разрешения

на условно разрешенный вид использования (для индивидуального

жилищного строительства) земельного участка с кадастровым номером

32:28:0031224:1, площадью 820 кв.м, расположенного по адресу:

Брянская область, г. Брянск, СО Аэрофлот, уч. 63, находящегося в зоне

садово-огородных участков (Ж-5).

1.13. Отказать в предоставлении Гедеке-Мейер А.А., Калошиной Е.В.

разрешения на условно разрешенный вид использования (малоэтажная

многоквартирная жилая застройка) земельного участка с кадастровым

номером 32:28:0015105:25, площадью 618 кв.м, расположенного по адресу:

Брянская область, г. Брянск, ул. Молодежная, д. 10, находящегося в зоне

застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж-1).

1.14. Отказать в предоставлении Гедеке-Мейер А.А., Калошиной Е.В.

разрешения на отклонения от предельных параметров разрешенного

строительства (минимальная площадь земельного участка

(малоэтажная многоквартирная жилая застройка) - 618 кв.м)

на земельном участке с кадастровым номером 32:28:0015105:25, площадью

618 кв.м, расположенном по адресу: Брянская область, г. Брянск,

ул. Молодежная, д. 10, находящемся в зоне застройки индивидуальными

жилыми домами (Ж-1).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск»

и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

 4

Глава администрации  А.Н. Макаров